АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От 18.02.2025                               №  155

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решениями Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024
№ 439/89 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Кольчугинского района от 21.12.2023 № 334/69 « О районном бюджете на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 19.12.2024 № 438/89
«О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация
Кольчугинского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район»,
утверждённую постановлением  администрации Кольчугинского района от
20.01.2020 № 32, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации района                                                  А.Ю. Андрианов

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании Кольчугинский  район»,
утверждённую постановлением
администрации Кольчугинского района
от 20.01.2020 №32

Приложение
 к постановлению администрации

 Кольчугинского района
от 18.02.2025 155

Изменения в муниципальную    программу «Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский  район», утверждённую
постановлением администрации Кольчугинского района от 20.01.2020 №32

1. В разделе I  Программы строки «Этапы и сроки реализации   Программы»

и «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить в
следующей редакции :

Этапы и сроки
реализации
Программы

2020-2027 годы

Объемы бюджетных
ассигнований на

реализацию программы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Программы составляет 62 617,3 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 183,1 тыс. руб. – средства районного
бюджета.
2021 год – 8 558,8 тыс. руб.:
- 376,7 тыс. руб. средства районного бюджета;
- 8 182,1 тыс. руб. средства областного бюджета.
2022 год – 14 011,9 тыс. руб.:
- 6 127,9 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 7 884,0 тыс. руб. средства областного бюджета.
2023 год – 10 781,3 тыс. руб.:
- 4 776,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 6004,7 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2024 год – 10 069,1 тыс. руб.:
- 3 429,1тыс. руб. – средства районного бюджета;
 - 6 640,0 тыс. руб. –средства областного бюджета.
2025 год – 8 295,7 тыс. руб.:
- 2 818,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 2790,1 тыс. руб.- средства федерального бюджета.
2026 год – 5 358,7 тыс. руб.:
- 2 671,7 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0 тыс. руб.- средства областного бюджета.
 2027 год – 5 358,7 тыс. руб.:
- 2 671,7 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0тыс. руб.- средства областного бюджета.

2. Раздел VII  Программы изложить в следующей редакции:

« VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства районного
бюджета.
Предполагаемые расходы на весь период действия Программы составляют
62 617,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 183,1 тыс. руб. – средства районного бюджета.
2021 год – 8 558,8 тыс. руб.:
- 376,7 тыс. руб. средства районного бюджета;
- 8 182,1 тыс. руб. средства областного бюджета.
2022 год – 14 011,9 тыс. руб.:
- 6 127,9 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 7 884,0 тыс. руб. средства областного бюджета.
2023 год – 10 781,3 тыс. руб.:
- 4 776,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 6004,7 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2024 год – 10 069,1 тыс. руб.:
- 3 429,1тыс. руб. – средства районного бюджета;
 - 6 640,0 тыс. руб. –средства областного бюджета.
2025 год – 8 295,7 тыс. руб.:
- 2 818,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 2790,1 тыс. руб.- средства федерального бюджета.
2026 год – 5 358,7 тыс. руб.:
- 2 671,7 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0 тыс. руб.- средства областного бюджета.
 2027 год – 5 358,7 тыс. руб.:
- 2 671,7 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 2 687,0тыс. руб.- средства областного бюджета.
Данные по объёмам финансирования программных мероприятий за счёт
средств районного бюджета в разрезе направлений реализации Программы
и сроков приведены в таблице  №1

Таблица №1

Структура затрат и источников финансирования по Программе

Наименование и
виды расходов

Всего
(тыс.
руб.)

 В том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

РБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ

ФБ РБ ОБ РБ ОБ

1. Пропаганда
физической
культуры и
спорта
средствами
массовой
информации

2. Создание и
развитие
эффективной и
доступной для
различных групп
населения
инфраструктуры
сферы
физической
культуры и
спорта.

46
7,

8

41
,0

10
6,

7

10
6,

7

10
6,

6

10
6,

7

88
,0

88
,0

88
,0

3.
Совершенствован
ие подготовки
районных
спортсменов и
спортивного
резерва для
повышения
конкурентоспосо
бности
Кольчугинского
спорта на
областной и
российской арене.
Организация,
совершенствован
ие проведения
массовых
физкультурно-
оздоровительных
и спортивных
мероприятий
района и города

1
22

2,
1

14
2,

1

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

28
8,

7

28
8,

7

28
8,

7

4. Содержание
объектов
спортивной
инфраструктуры
муниципальной
собственности
для занятий
физической
культурой и
спортом

19
 6

43
,7

7
88

4,
0

6
00

4,
7

6
64

0,
0

26
87

,0

26
87

,0

26
87

,0

5. Мероприятия
по развитию
физической
культуры и
спорта в
Кольчугинском
районе

9
75

9,
5

5
75

1,
2

 4
40

0

2
29

5,
0

2
29

5,
0

2
29

5,
0

6.Строительство
спортивных
площадок

3
05

2,
4

7.Оснащение
объектов
спортивной
инфраструктуры
спортивно-
технологичвским
оборудованием

14
6,

9

2
79

0,
1

8. Мероприятия
по федеральному
проекту «Спорт –
норма жизни»
национального
проекта
«Демография»

8
18

2,
1

8
18

2,
1

ИТОГО:

62
 6

17
,3

18
3,

1

37
6,

7

8
18

2,
1

6
12

7,
9

7
88

4,
0

4
77

6,
6

6
00

4,
7

3
42

9,
1

6
64

0,
0

2
81

8,
6

2
68

7,
0

2
79

0,
1

2
67

1,
7

2
68

7,
0

2
67

1,
7

2
68

7,
0

».

3. Приложение к Программе  изложить в следующей редакции:
   «  Приложение к Программе

Система программных мероприятий

№пп Наименование мероприятия Исполнители и
соисполнители

Программы

Срок
исполнения

Объем
финанси
рования

 (тыс. руб.)

Сумма и источники финансирования

Областной
бюджет

Районный
бюджет

Городской
бюджет

Федерал
ьный

бюджет

ВБИ

 Цель Программы: Развитие физической культуры и спорта,  формирование здорового образа жизни населения Кольчугинского
района (далее район), а также достойное выступление спортсменов района на областных и Всероссийских спортивных
соревнованиях

 Задача 1. (основное мероприятие): Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

 Мероприятия в области физической культуры и спорта
 1.1 Пропаганда физической культуры и спорта средствами массовой информации

1.1.1

Предоставление информации о
достижениях лучших
спортсменов Кольчугинского
района в СМИ (телевидение,
газеты.)

Отдел по
СВРМФКиС,

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

1.1.2 Освещение в средствах
массовой информации
вопросов развития физической
культуры и спорта в районе

Отдел по
СВРМФКиС,

2020
2021
2022
2023
2024

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

2025
2026
2027

-
-
-

-
-
-

 1.2 Создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения инфраструктуры сферы физической культуры и
спорта

1.2.1

Реализация мер
муниципальной  поддержки
молодёжных и детских
общественных объединений,
органов студенческого
самоуправления

Отдел по
СВРМФКиС

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

36,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0

 36,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0
76,0

1.2.2 Переподготовка и повышение
квалификации специалистов
учреждений физкультурно-
спортивной направленности

Отдел по
СВРМФКиС

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-
-
-
-
-

 -
-
-
-
-
-
-
-

1.2.3 Ежегодное участие молодёжи
с ограниченными
возможностями здоровья в
областных фестивалях.
Выплата премий,
материальной помощи
спортсменам, тренерам,
ветеранам спорта,
прославивших наш район на
областных, Всероссийских
соревнованиях

Отдел по
СВРМФКиС

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

5,0
30,7
30,7
30,6
30,7
30,7
30,7
30,7

 5,0
30,7
30,7
30,6
30,7
30,7
30,7
30,7

 1.3 Совершенствование подготовки районных спортсменов и спортивного резерва для повышения конкурентоспособности
Кольчугинского спорта на областной и российской арене. Организация, совершенствование проведения массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий района и города

1.3.1

Участие сборных команд
района в круглогодичной
Спартакиаде среди городов и
районов Владимирской
области, а так же в
Чемпионатах Владимирской
области по вида спорта:
баскетболу, стритболу, боксу,
волейболу, футболу, лыжному
спорту,биатлону,
художественной гимнастике,
настольному теннису,
шахматам, хоккею, тяжёлой
атлетике, пауэрлифтингу,
плаванию, л/атлетике, каратэ,
бадминтону, пляжному
волейболу, гандболу,
спортивному туризму.

Отдел по
СВРМФКиС

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

140,9
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3

 140,9
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3
246,3

 Задача 2. (основное мероприятие): Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учреждений физической культуры и спорта

 Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом

2.1.1

Обеспечение деятельности
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детско-
юношеская спортивная
школа»

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025

-
-

5 751,2
2 765,9
3 052,4
2 295,0

-
-

5 751,2
2 765,9
3 052,4
2 295,0

-
-
-
-
-
-

2026
2027

2 295,0
2 295,0

2 295,0
2 295,0

-
-

2.1.2 Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из
бюджета муниципального
района на содержание
объектов спортивной
инфраструктуры
муниципальной
собственности для занятий
физической культурой и
спортом

Отдел по
СВРМФКиС,

МБУ г. Кольчугино
«Кольчуг-Спорт»

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-

796,7
355,2
392,0
392,0
392,0
392,0

-
-

796,7
355,2
392,0
392,0
392,0
392,0

-
-
-
-
-
-
-
-

 Задача 3. (основное мероприятие): Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта
 Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом

3.1.1

Приобретение спортивного
оборудования для спортивной
площадки
общеобразовательной школы
Кольчугинского района
(МБОУ «СОШ №1»)

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-

1336,1
-
-
-
-
-

-
-

1336,1
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

3.1.2 Приобретение спортивного
оборудования для нужд

Управление
образования

2020
2021

-
-

-
-

-
-

муниципального образования
Кольчугинский район

администрации
Кольчугинского
района, МБУ г.

Кольчугино
«Кольчуг-Спорт»

2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
1 175,7
3 195,6

-
-
-

-
1 175,7
3 195,6

-
-
-

-
-
-
-
-
-

3.1.3 Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из
бюджета муниципального
района на содержание
объектов спортивной
инфраструктуры
муниципальной
собственности для занятий
физической культурой и
спортом (оборудование
открытой спортивной
площадки)

МБУ г. Кольчугино
«Кольчуг-Спорт»

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-

1 707,9
-
-
-
-

-
-
-

1 707,9
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в Кольчугинском районе

3.2.1

Строительство спортивной
площадки общеобразовательной
школы Кольчугинского района
(МБОУ «Средняя школа №1»)

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-

5 751,2
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

5 751,2
-
-
-
-
-

3.2.2 Ремонт кровли ИБУ ДО
«Спортивная школа»

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-

4 400,0
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

4 400,0
-
-
-
-

3.2.3 Строительство спортивных
площадок

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-

3 052,4
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

3 052,4
-
-
-

3.2.4 Ремонт фасада и замена окон
МБУ ДО «Спортивная школа»

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-
-
-

2 295,0
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

2 295,0
-

3.2.5 Строительство спортивной
площадки ГТО в оздоровительном
лагере д. Дубки

Управление
образования

администрации

2020
2021
2022

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Кольчугинского
района

2023
2024
2025
2026
2027

-
-

2 937,0
-
-

-
-
-
-
-

-
-

146,9
-
-

-
-
-
-
-

-
-

2 790,1
-
-

 Задача 4. (основное мероприятие): Федеральный проект «Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография»
 Мероприятия по федеральному проекту «Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография»

4.1.1

Обеспечение деятельности
муниципально бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

Управление
образования

администрации
Кольчугинского

района

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
5 664,5

-
-
-
-
-
-

-
5 664,5

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

4.1.2

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений из
бюджета муниципального
района на содержание
объектов спортивной
инфраструктуры
муниципальной собственности
для занятий физической
культурой и спортом

отдел по
СВРМФКиС,

МБУ г. Кольчугино
«Кольчуг-Спорт»

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

-
2 517,6

-
-
-
-
-
-

-
2 517,6

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

 Всего по Программе по
годам:

 2020
2021
2022
2023
2024
2025

183,1
8 558,8
14 011,9
10 781,3
10 069,1
8 295,7

-
8 182,1
7 884,0
6 004,7
6 640,0
2 687,0

183,1
376,7

6 127,9
4 776,6
3 429,1
2 818,6

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

2 790,1

2026
2027

5 358,7
5 358,7

2 687,0
2 687,0

2 671,7
2 671,7

-
-

-
-

».

	Постановление от 18 февраля № 155 изм в МП физ.культ район
	Продолжение приложения к Постановлению от 18 февраля № 155
	3. Приложение к Программе  изложить в следующей редакции:
	Система программных мероприятий